Nother can we clenge fra breakyng of this command all kyndis of craftis men
quhilk usis nocht thair awin craft leillalie and trewlie as thai suld do.... All
wrechis that wyl be ground ryche incontynent, quhay be fraud, falset, and gyle
twynnis men and thair geir, quhay may keip thair nychbour fra povertie and
myschance and dois it nocht. Quhay takis ouer sair mail, ouer mekle ferme or
ony blake maillis fra thair tennands, or puttis thair cottaris to ouir sair labouris,
quhair throw the tenentis and cottaris is put to herschip. Quha invies his
nychbouris gud fortune, ouir byis him or takis his geir out of his handis with fair
hechtis, or prevenis him, or begyles him at his marchandis hand.” The detail in
which different forms of commercial sharp practice are denounced is noticeable.

who, for refusing to give Christian burial to an excommunicate usurer, is seized
by order of the Count of Brittany and buried alive, bound to the dead man. See

diebus Mercurii et Jovis pradictis, scilicet ante Ramos Palmarum, ibidem apud
Vicanum, in claustro ecclesiee de Vicano; coram domino archiepiscopo, et
mandato suo, persona infrascripta, parochiani de Guorgonio, qui super usuraria
pravitate erant quam plurimum diffamati; coram domino propter hoc vocati
abjuraverunt: et per mandatum domini summas infrascriptas, quas se confessi
fuerunt habuisse per usurariam pravitatem, per juramentum suum restituere
promiserunt, et stare juri super his coram eo. Bertrandus de Faveriis abjuratus
usuras, ut preemittitur, promisit restituere centum solidos monetae antiquee: quos,
prout ipse confessus est, habuerat per usurariam pravitatem....” Thirty-six more
cases were treated in this way.

complains of the conduct of the inquisitor: “Ma per attignere danari, d’ogni
piccola parola oziosa che alcuno dicesse per iniquita contra Iddio, o dicesse che
usura non fosse peccato mortale, o simili parole, condannava in grossa somma di
danari, secondo che I’uomo era ricco.”

Hist. MSS. Com., MSS. of Marquis of Lothian, p. 28, and G. P. Scrope, History of
the Manor and Barony of Castle Combe, 1852, p. 238.

[83] R. H. Morris, Chester in the Plantagenet and Tudor Reigns, 1894 (?), p.
190.

occasionally tried to enforce its rules by proceedings in an ecclesiastical court
(see Wm. H. Hale, A Series of Precedents and Proceedings in Criminal Causes,
1847, nos. xxxvi and Ixviii, where persons breaking gild rules are cited before
the Commissary’s court).

kal. Maii, 1303. Wilton.” Littera testimonialis super purgacione domini Johannis
de Multhorp, vicarii ecclesie de Garton’, de usura sibi imposita. Universis Christi
fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, pateat per easdem quod, cum
dominus Johannes de Multhorp’, vicarius ecclesie de Garton’, nostre diocesis,
coram nobis Thoma, Dei gracia, etc., in visitacione nostra super usura fuisset
notatus, videlicet, quod mutuavit cuidam Jollano de Briddale, ut dicebatur, xxxiij
s. iiij d., eo pacto quod idem vicarius ab eo reciperet per X annos annis singulis x
s. pro eisdem, de quibus eciam dictum fuit quod prefatus Jollanus dicto vicario
pro octo annis ex pacto satisfecit et solvit predicto; eundem vicarium super hoc
vocari fecimus coram nobis et ei objecimus supradicta, que ipse inficians
constancius atque negans se optulit in forma juris super hiis legitime purgaturum.
Nos autem eidem vicario purgacionem suam cum sua sexta manu vicariorum et
aliorum presbiterorum sui ordinis indiximus faciendam, quam die Veneris
proxima ante festum apostolorum Philippi et Jacobi (April 26), anno gracie
m°ccc® tercio, ad hoc sibi prefixo, in manerio nostro de Wilton’ super articulo
recipimus supradicto, idemque vicarius unacum dominis Johanne, rectore
ecclesie B.M. juxta portam castri de Eboraco, Johanne et Johanne, de Wharrum
et de Wyverthorp’ ecclesiarum vicariis ac Roberto, Johanne, Alano, Stepheno et
Willelmo, de Nafferton’, Driffeld’, Wetewang’, Foston’ et Wintringham
ecclesiarum presbiteris parochialibus fidedignis, de memorato articulo legitime
se purgavit; propter quod ipsum vicarium sic purgatum pronunciamus et
inmunem sentencialiter declaramus, restituentes eundem ad suam pristinam
bonam famam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est
appensum.”